
D.D.S. n. 1040

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 2
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana

VISTE le norme legislative e  regolamentari sull'amministrazione del patrimonio  e   la
contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di  bilancio e contabilità della
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTO L'art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 - Snellimento dei controlli delle Ragionerie
Centrali – e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Mario La
Rocca l'incarico di   Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni
Culturali  e dell’I.S. in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 77  del
10.02.2023;

VISTO Il  DI n.  708/2023 del  Tribunale  di  Palermo,  in  relazione  al  quale  è  in  corso il
giudizio di opposizione, che ingiunge al Dipartimento BB.CC. E IS  di pagare oneri
condominiali e interessi legali in favore del Condominio Via Casalini n. 159/I;

CONSIDERATO Che il d.lgs n. 28/2010 sancisce l'obbligatorietà della mediazione per chi intende
rivolgersi al giudice in caso di controversie sorte in diverse materie e tra queste le
cause in materia di locazione

VISTA   La pec del 29.02.2024 con cui l'Organismo di conciliazione “Concordia 
Mediazioni” comunica il deposito dell'istanza di mediazione da parte del 
Condominio di Via Casalini n. 159/I  in relazione alla vicenda del DI n. 708/2023 
con primo incontro fissato al 04.04.2024 e contestualmente trasmette il modulo di 
adesione in cui è indicato l'IBAN su cui versare € 190,32 quali spese per l'avvio 
della procedura;

VISTA La pec  del  28.03.2024  con  cui  Concordia  Mediazioni  aderisce  alla  richiesta  di
questa Amministrazione di rinviare l'incontro alla data del 09.05.2024 ;

VISTE le L.R.  del 16/01/2024 n.1 “legge di stabilità  regionale 2024-2026” e la L.R. del
16/01/2024 N. 2 “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2024-2026”
pubblicati nella Gazzette Ufficiale della Regione Siciliana del 20 gennaio 2024 n. 3;

VISTA La Delibera n. 15 del 22/01/2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale per il
triennio 2024-2026

VISTO Il  DDG n.  840 del  10.04.2024  con  il  quale  è  conferito  alla  Dott.ssa Denise
Gargano l’incarico di  Dirigente ad interim del Servizio 2 “Legale e Contenzioso”
del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni Culturali  e  dell’I.S;

VISTO Il  DDG n.  848  del  11.04.2024   con   il  quale   la  Dott.ssa  Denise  Gargano  è



preposta alla firma degli atti di competenza del Servizio 2 “Legale e Contenzioso”
del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni Culturali  e  dell’I.S;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa  ed  alla  contestuale 
                        liquidazione di complessivi € 190,32 iva compresa  sul cap. 376505, es. fin. 2024, al 
                        fine di  
                        procedere al pagamento delle spese a carico di questo Dipartimento  per l'avvio della

 mediazione

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO)  Per le motivazioni citate  in  premessa è  impegnata e liquidata  la somma  
                         complessiva  di € 190,32 (centonovanta/32) sul cap. 376505 es. fin. 2024 – Codice

    SIOPE U.1.10.05.04.001  al fine di provvedere al pagamento delle spese a carico 
    di questo Dipartimento  per l'avvio della mediazione con il Condominio Via 

                            Casalini n. 159/I  in  favore dell' organismo di mediazione  XXXXXX
                XXXXXX , CF/PI:XXXXXXXX, da accreditare sul conto corrente IBAN 

    ITXXXXXXXXXXXXXXXXXX

                          

   Il presente decreto  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 sul sito
ufficiale della Regione Siciliana  www.regione.sicilia.it/beniculturali e  trasmesso alla  competente
Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 Aprile 2021
n. 9.  
  

 Palermo 23.04.2024

                                                                                                     Il Dirigente del Serzio 2
                                                                                                                   al interim
                                                                                                    f.to   Denise Gargano


